1

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2025                                                                                        №  2872-п

О внесении изменений в Постановление

Администрации Беловского городского округа

от 20 сентября 2017 года № 3182-п

В соответствии с Положением об особенностях направления работников в

служебные командировки, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 апреля 2025 года № 501 Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Беловского

городского округа от 20 сентября 2017 года № 3182-п «Об утверждении

Положения о порядке оформления и учета служебных командировок,

возмещения расходов, связанных со служебными командировками

муниципальных служащих Администрации Беловского городского округ и

отраслевых органов Администрации Беловского городского округа, входящих в

ее структуру».

1.1. Пункт 2 Положения о порядке оформления и учета служебных

командировок, возмещения расходов, связанных со служебными

командировками муниципальных служащих Администрации Беловского

городского округ и отраслевых органов Администрации Беловского городского

округа, входящих в ее структуру дополнить подпунктом 2.4.  следующего

содержания:

«2.4. Муниципальному служащему при направлении его в командировку

выдается денежный аванс на оплату расходов по проезду, расходов по найму

жилого помещения и дополнительных расходов, связанных с проживанием вне

места постоянного жительства (суточные)».

                                                                                               2

2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет», управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) опубликовать в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 сентября

2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата

Мерзлякову М.П.

Глава Беловского

городского округа                          С.И. Алексеев